	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 17-2017

	Од 24.04 до 01.05.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3930
	3169
	4263
	1282
	12644
	11895
	76,8 %
	612,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1012
	519
	1029
	632
	3192
	3224
	19,4 %
	154,5

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	3
	0 %
	0,0


	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	151
	155
	242
	67
	615
	529
	3,7 %
	29,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	7
	0
	7
	5
	0 %
	0,3

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5094
	3843
	5541
	1981
	16459
	15658
	100 %
	796,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	456
	394
	493
	146
	1489
	1158
	79,8 %
	807,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	57
	91
	44
	269
	221
	14,4 %
	145,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	31
	41
	7
	108
	77
	5,8 %
	58,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	562
	482
	625
	197
	1866
	1457
	100 %
	1012,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	181
	136
	251
	83
	651
	586
	77,9 %
	592,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	16
	65
	53
	165
	124
	19,7 %
	150,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	8
	4
	2
	20
	20
	2,4 %
	18,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	218
	160
	320
	138
	836
	730
	100 %
	760,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	381
	256
	340
	93
	1070
	1082
	71,5 %
	608,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	166
	75
	96
	54
	391
	343
	26,1 %
	222,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	10
	9
	36
	27
	2,4 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	557
	338
	446
	156
	1497
	1453
	100 %
	851,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	352
	341
	392
	83
	1168
	1183
	82,1 %
	769,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	88
	41
	80
	37
	246
	271
	17,3 %
	162,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	2
	2
	2
	9
	13
	0,6 %
	5,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	443
	384
	474
	122
	1423
	1469
	100 %
	937,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	243
	250
	344
	109
	946
	857
	74,3 %
	814,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	75
	47
	109
	64
	295
	318
	23,2 %
	253,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	10
	10
	1
	31
	20
	2,4 %
	26,6


	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	329
	307
	464
	174
	1274
	1198
	100 %
	1096,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1212
	861
	1188
	373
	3634
	3259
	76,6 %
	59,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	287
	144
	311
	197
	939
	899
	19,8 %
	15,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	44
	63
	23
	163
	119
	3,4 %
	2,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	6
	0
	6
	1
	0,1 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1532
	1049
	1568
	593
	4742
	4282
	100 %
	77,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	223
	193
	283
	63
	762
	684
	76 %
	757,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	37
	46
	35
	203
	226
	20,2 %
	201,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	23
	2
	38
	67
	3,8 %
	37,75

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	314
	237
	352
	100
	1003
	978
	100 %
	997,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	169
	127
	201
	63
	560
	617
	68,5 %
	526,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	65
	35
	68
	59
	227
	291
	27,8 %
	213,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	5
	15
	4
	30
	34
	3,7 %
	28,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	240
	167
	284
	126
	817
	943
	100 %
	767,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	493
	340
	366
	82
	1281
	1371
	76 %
	402,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	96
	40
	89
	53
	278
	327
	16,5 %
	87,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	35
	28
	53
	10
	126
	128
	7,5 %
	39,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	624
	408
	508
	145
	1685
	1826
	100 %
	529,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	220
	271
	405
	187
	1083
	1218
	82,3 %
	576,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	27
	74
	36
	179
	258
	13,6 %
	95,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	13
	21
	7
	54
	30
	4,1 %
	28,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	275
	311
	500
	230
	1316
	1508
	100 %
	700,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 17-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	33
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	159
	40
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	878
	343
	0
	0
	35
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	444
	141
	0
	0
	16
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	571
	151
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Скопје Север
	985
	245
	0
	0
	30
	0
	5
	0

	Скопје Југ
	690
	208
	0
	0
	42
	0
	1
	0

	Скопје Запад
	944
	194
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Гостивар
	558
	131
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Tетово
	723
	147
	0
	0
	63
	0
	0
	0

	Битола
	1024
	171
	0
	0
	101
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	33
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kicevo
	251
	67
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Ресен
	181
	24
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	122
	13
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Делчево
	49
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	303
	83
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Пехчево
	14
	6
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Виница
	163
	47
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Дебар
	205
	17
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Oхрид
	393
	78
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Струга
	570
	151
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрушево
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	44
	14
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Прилеп
	883
	281
	1
	0
	30
	0
	1
	0

	Пробиштип
	29
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Радовиш
	215
	45
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Штип
	518
	156
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Струмица
	512
	216
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Валандово
	48
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	232
	29
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Кавадарци
	227
	58
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Неготино
	140
	29
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Св.Николе
	164
	33
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Велес
	320
	30
	0
	0
	3
	0
	0
	0
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